sedang mengalami masa transisi dan dampak modernitas dapat

menggerogoti kemurnian dan keutuhan eksistensi pendidikan Islam.

Penulis mencoba menawarkan beberapa gagasan berdasarkan pemikiran

yang ditawarkan para pakar pendidikan Islam, salah satunya adalah Ibnu

Khaldun yang lahir di Tunisia pada bulan Ramadhan 732/1332 M. Tujuan

penelitian ini adalah untuk menjelaskan beberapa konsep pendidikan

Islam menurut Ibnu Khaldun, menjelaskan sistem pendidikan nasional dan

menjelaskan relevansi konsep pendidikan Islam menurut Ibnu Khaldun

dengan Sistem Pendidikan Nasional. Metode yang digunakan adalah studi

perbedaan di antara ahli sejarawan mengenai nama lengkap Ibnu Khaldun, menurut Ali

Abdul Wahid Wafi’ nama lengkapnya adalah Abu Zaid Abdurrahman bin Muhammad bin

Khaldun al-Hadrami.

M. Nurul Khakim, Moh. Sugeng S.| 44

Ibnu Khaldun yang dikemukakan oleh Ali Abdul Wahid Wafi’ dilahirkan di Tunis pada

awal Ramadhan 732 H, bertepatan dengan 27 Mei 1332 M. Rumah dimana beliau di

lahirkan terdapat di Jalan Turbatul Bay, rumah ini sekarang menjadi Sekolah Tinggi

Manajemen, dimana di pintu masuk terdapat sebuah batu marmer yang bertuliskan

“tempat kelahiran Ibnu Khaldun”.

Kehidupan Ibnu Khaldun dapat dibagi kepada empat periode, dimulai sejak ia